АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 03  июня  2013г                                                                                  №232

                      Экз. №_______

р.п. Радищево

О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального образования «Радищевский район»

 Ульяновской области от 04.04.2013 №134
В соответствии с Законом Ульяновской области от 25.03.2010 №43-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области», в целях обеспечения отдыха, оздоровления, занятости детей и молодёжи муниципального образования «Радищевский район» в 2013 году, Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 04.04.2013 №134 «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления, занятости детей и молодёжи в муниципальном образовании «Радищевский район» в 2013 году»:
1.1.  Дислокацию оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей и подростков при муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области изложить в следующей редакции:
                                                                               «УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

                                                                            муниципального образования

                                                                             «Радищевский район»

                                                                            Ульяновской области

                                                                                 от 04.04.2013 № 134
ДИСЛОКАЦИЯ

оздоровительных  лагерей с дневным пребыванием детей и подростков при муниципальных  образовательных учреждениях

муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской  области

	Образовательное учреждение
	Количество детей и источники финансирования
	Итого

	Июнь
	Июль
	Август

	МБОУ Радищевская СОШ №1
	60*
	60*
	-
	120*

	МОУ Радищевская СОШ №2
	-
	60*
	-
	60*

	МОУ Октябрьская СОШ
	30 *
	30*
	-
	60*

	МОУ Калиновская СОШ
	20*
	-
	20*
	40*

	МОУ Ореховская СОШ
	30*
	25*
	-
	55*

	МОУ Верхнемазинская СОШ им.Д.В.Давыдова
	20 *
	-
	35 *

	55 *

	МОУ Дмитриевская СОШ
	25*
	20*
	-
	45*

	МОУ Кубринская ООШ
	20*
	-
	-
	20*

	МОУ Вязовская ООШ
	-
	-
	30 *
	30 *

	МОУ Мордовокарагужинская

ООШ
	12 *

	-
	-

	12*

	МОУ Новодмитриевская НОШ
	16 *
	-
	-
	16 *

	МОУ Адоевщинская НОШ
	20 *
	-
	-
	20 *

	МОУ Нижнемазинская НОШ
	17 *
	-
	-
	17 *

	МОУ ДОД ДЮСШ
	-
	-
	15

   (УМТиСР)
	15
(15-УМТиСР)

	Итого:
	270 *

	195 *
	100

(85 *

15 -УМТиСР)
	565
(550 *

15 –УМТиСР)

   * за счёт средств областного бюджета
____________»
         1.2. Дислокацию профильных палаточных лагерей, школьного лесничества, лагеря труда и отдыха, передвижных экспедиций для детей и подростков при муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области изложить в следующей редакции:

                                                         «УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

                                                                            муниципального образования

                                                                             «Радищевский район»

                                                                            Ульяновской области

                                                                                 от 04.04.2013 № 134
ДИСЛОКАЦИЯ

профильных палаточных лагерей, школьного лесничества, лагеря труда и отдыха,  передвижных  экспедиций для детей и подростков при муниципальных образовательных учреждениях

муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области

	Количество детей
	Итого

	Июнь
	Июль
	Август

	Палаточный лагерь от МОУ ДОД  Радищевский ЦДТ «Дети солнца»
	-
	20
	-
	20

	Палаточный лагерь от МОУ ДОД  ДЮСШ «Олимп»
	-
	10
	-
	10

	Лагерь труда и отдыха «Трудовой десант» (МОУ Октябрьская СОШ)
	-
	15
	-
	15

	Школьное лесничество «Зелёные десантники» МОУ Дмитриевская СОШ
	10
	-
	-
	10

	 Передвижная экспедиция МОУ РСШ №2

«Путь пилигрима»
	15
	-
	-
	15

	Передвижная экспедиция МОУ РСШ №1 «Сталкер»
	-
	15
	-
	15

	Передвижная экспедиция МОУ Ореховская СОШ «Пока душа молода»
	-
	10
	-
	10

	Передвижная экспедиция МОУ Октябрьская СОШ «Оберег»  ОСНЮ
	-
	15
	-
	15

	Передвижная экспедиция МОУ Верхнемазинская СОШ «Патриот» ОЦТиЭ
	-
	15
	-
	15

	Передвижная экспедиция МОУ Калиновская СОШ «Робинзоны»
	-
	15
	-
	15

	Итого:
	25
	115
	-
	140

__________»
         1.3. Расчёт денежных средств, необходимых для финансирования оздоровительной кампании в муниципальном образовании «Радищевский район» Ульяновской области в 2013 году изложить в следующей редакции:
«УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

                                                                             муниципального образования

                                                                               «Радищевский район»

                                                                               Ульяновской области

                                                                                от 04.04.2013 №134

РАСЧЁТ

денежных  средств, необходимых для финансирования оздоровительной

кампании   в  муниципальном  образовании «Радищевский район»

Ульяновской  области в 2013 году
	№ п\п
	Формы занятости
	Количество детей
	Источник и сумма    финансирования

	Местный

бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный

бюджет

	1.
	Оздоровительные лагеря с дневным пребыванием при образовательных учреждениях района
	550
	247500
	818200

	2.
	Оздоровление детей в загородных лагерях
	38

	352300

	3.
	Трудоустройство подростков через ОГУ ЦЗН
	132
	32340

	153000

	4.
	Оздоровление детей и подростков, нуждающихся в особой заботе государства (УМТ и СР по Радищевскому району):

- оздоровление детей в загородных оздоровительных лагерях и санаториях области;

- подвоз детей в загородные

оздоровительные лагеря

- организация дневных оздоровительных лагерей при образовательных учреждениях по малозатратной форме
	70

70

15
	90000

	+
49849,5
	+

	5.
	Палаточный лагерь от МОУ ДОД Радищевского ЦДТ «Дети солнца» (питание)
	20
	21000

	6.
	Палаточный лагерь от МОУ ДОД Детско-юношеской спортивной школы «Олимп» (питание)
	10
	10500

	7.
	Передвижная экспедиция МОУ РСШ №2«Путь пилигрима»
	15
	9000

	8.
	Передвижная экспедиция МОУ РСШ №1 «Сталкер»
	15
	9000

	9.
	Передвижная экспедиция МОУ Ореховская СОШ «Пока душа молода»
	10
	1000

	10.
	Передвижная экспедиция МОУ Калиновская СОШ «Робинзоны»
	15
	1500

	11.
	Лагерь труда и отдыха «Трудовой десант» (МОУ Октябрьская сош)
	15

	22099,5

	12.
	Школьное лесничество «Зелёные десантники» МОУ Дмитриевская СОШ
	10
	8190

	13.
	Организация военных сборов для юношей 10-х классов
	26
	180200

	14.
	Спортивно-оздоровительный лагерь от МОУ ДОД ДЮСШ
	15

	+

	ИТОГО:

	610230
	1373349,5
	22099,5

                                                                                                    __________________»

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Н.В.Филиппова, заместителя Главы Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.
Глава Администрации                                                                       В.П.Куманяев